

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

**до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік»
щодо підтримки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії»**

<i>Зміст положення (норми) чинного акту законодавства</i>	<i>Зміст відповідного положення (норми) законопроекту</i>
Закон України “Про Державний бюджет України на 2020 рік”	
<p>Стаття 1. Визначити на 2020 рік:</p> <p>доходи Державного бюджету України у сумі 978.717.052 тис. гривень, у тому числі доходи загального фонду Державного бюджету України - у сумі 858.291.187,8 тис. гривень та доходи спеціального фонду Державного бюджету України - у сумі 120.425.864,2 тис. гривень, згідно з додатком № 1 до цього Закону;</p> <p>видатки Державного бюджету України у сумі 1.269.307.100,3 тис. гривень, у тому числі видатки загального фонду Державного бюджету України - у сумі 1.137.962.386,1 тис. гривень та видатки спеціального фонду Державного бюджету України - у сумі 131.344.714,2 тис. гривень;</p> <p>повернення кредитів до Державного бюджету України у сумі 7.386.547,4 тис. гривень, у тому числі повернення кредитів до загального фонду Державного бюджету України - у сумі 6.843.480,7 тис. гривень та повернення кредитів до спеціального фонду Державного бюджету України - у сумі 543.066,7 тис. гривень;</p>	<p>Стаття 1. Визначити на 2020 рік:</p> <p>доходи Державного бюджету України у сумі 978.717.052 тис. гривень, у тому числі доходи загального фонду Державного бюджету України - у сумі 858.291.187,8 тис. гривень та доходи спеціального фонду Державного бюджету України - у сумі 120.425.864,2 тис. гривень, згідно з додатком № 1 до цього Закону;</p> <p>видатки Державного бюджету України у сумі 1.288.907.100,3 тис. гривень, у тому числі видатки загального фонду Державного бюджету України - у сумі 1.137.962.386,1 тис. гривень та видатки спеціального фонду Державного бюджету України - у сумі 150 944 714,2 тис. гривень;</p> <p>повернення кредитів до Державного бюджету України у сумі 7.386.547,4 тис. гривень, у тому числі повернення кредитів до загального фонду Державного бюджету України - у сумі 6.843.480,7 тис. гривень та повернення кредитів до спеціального фонду Державного бюджету України - у сумі 543.066,7 тис. гривень;</p>

<p>надання кредитів з Державного бюджету України у сумі 15.200.807 тис. гривень, у тому числі надання кредитів із загального фонду Державного бюджету України - у сумі 1.666.381 тис. гривень та надання кредитів із спеціального фонду Державного бюджету України - у сумі 13.534.426 тис. гривень;</p> <p>граничний обсяг дефіциту Державного бюджету України у сумі 298.404.307,9 тис. гривень, у тому числі граничний обсяг дефіциту загального фонду Державного бюджету України - у сумі 274.494.098,6 тис. гривень та граничний обсяг дефіциту спеціального фонду Державного бюджету України - у сумі 23.910.209,3 тис. гривень, згідно з додатком № 2 до цього Закону;</p> <p>оборотний залишок коштів Державного бюджету України у розмірі до 2 відсотків видатків загального фонду Державного бюджету України, визначених цією статтею.</p>	<p>надання кредитів з Державного бюджету України у сумі 15.200.807 тис. гривень, у тому числі надання кредитів із загального фонду Державного бюджету України - у сумі 1.666.381 тис. гривень та надання кредитів із спеціального фонду Державного бюджету України - у сумі 13.534.426 тис. гривень;</p> <p>граничний обсяг дефіциту Державного бюджету України у сумі 318.004.307,9 тис. гривень, у тому числі граничний обсяг дефіциту загального фонду Державного бюджету України - у сумі 274.494.098,6 тис. гривень та граничний обсяг дефіциту спеціального фонду Державного бюджету України - у сумі 43.510.209,3 тис. гривень, згідно з додатком № 2 до цього Закону;</p> <p>оборотний залишок коштів Державного бюджету України у розмірі до 2 відсотків видатків загального фонду Державного бюджету України, визначених цією статтею.</p>
<p>Відсутня</p>	<p>Стаття 16-1. Надати право Міністерству фінансів України здійснювати за рішенням Кабінету Міністрів України випуски облігацій внутрішньої державної позики понад обсяги, встановлені додатком № 2 до цього Закону, з подальшим зарахуванням отриманих коштів до спеціального фонду Державного бюджету України на 2020 рік та подальшим спрямуванням отриманих коштів у вигляді субсидії приватному акціонерному товариству «Національна енергетична компанія «Укренерго», яке здійснює функції оператора системи передачі на ринку електричної енергії, 100</p>

відсотків акцій якого належать державі в особі Міністерства фінансів України, з метою погашення заборгованості перед державним підприємством «Гарантований покупець» та державного підприємства «Гарантований покупець» перед суб'єктами господарювання, які виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії, що утворилася станом на 1 серпня 2020 року, з відповідним коригуванням граничного обсягу дефіциту загального фонду Державного бюджету України, визначеного цим Законом, а також інформуванням Комітету Верховної Ради України з питань бюджету у тижневий строк. Умови емісії та цільове призначення облігацій внутрішньої державної позики, затверджуються Кабінетом Міністрів України.

На обсяг випущених облігацій внутрішньої державної позики Міністерство фінансів України збільшує відповідні показники фінансування державного бюджету понад обсяги, встановлені додатком № 2 до цього Закону.

Народний депутат України

**Ю.М. Кузбит
М.В. Заремський
Б.Г. Торохтій**



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: КУЗБИТ ЮРІЙ МИХАЙЛОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000D6A33D008D983D01
Дійсний до: 17.12.2020 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 307д9/1-2020/166437 від 24.09.2020

